ПРОТОКОЛ № 5-ОС/18
заседания Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

г. Санкт-Петербург							    «13» февраля 2018 года
										      13.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

	Председатель Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО,
генеральный директор ООО «ПАРТНЕР-СВ», г.Приозерск
ГАЛУШКО Сергей Александрович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
КУЗЬМИН Сергей Николаевич

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, начальник юридического отдела МП «Жилищное хозяйство» Киришский муниципальный район
АЛЕКСЕЕВА Светлана Юрьевна

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, Председатель общественной палаты Ломоносовского МР
АНФИНОГЕНОВ Владимир Анатольевич

Ответственный секретарь Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, исполнительный директор РОО работодателей – предприятий ЖКХ ЛО
ЖУРАВЛЕВА Жанна Юрьевна

Заместитель Председателя Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, генеральный директор ООО «ЖКК» Всеволожский муниципальный район
КОЛТУНОВ Игорь Исакович

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, Управляющая ОАО «Фонд Преображенский»
НЕКРАСОВА Татьяна Дмитриевна

Член Общественного совета при комитете по ЖКХ ЛО, НП «Союз профессионалов по работе с безнадзорными животными»
ФАТТУШ Ольга Александровна

	ПОВЕСТКА

	13.00 – 13.05
	Вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

	13.05 – 13.20

13.20 - 13.35

13.35 – 13.45

13.45 – 13.55

	О ходе работы по вопросам, связанным с установлением новой системы обращения с ТКО в Ленинградской области
Колтунов И.И. – член Совета

Информация по изменениям в законодательстве, регулирующим деятельность ресурсоснабжающих организаций
Алексеева С.Ю. – член Совета

План выездов Совета (также комиссий либо отдельных членов) в муниципальные районы и поселения Ленинградской области
Журавлева Ж.Ю. – ответственный секретарь Совета

Обсуждения, вопросы

	13.55 – 14.00
	Заключительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали вступительное слово председателя Общественного совета при комитете по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области Галушко С.А.

Заслушали Колтунова И.И. с информацией о ходе работы по вопросам, связанным с установлением новой системы обращения с ТКО в Ленинградской области, и о проведенных в Правительстве ЛО совещаниях по урегулированию данного вопроса.

Заслушали Алексееву С.Ю. с информацией по изменениям в законодательстве, регулирующим деятельность ресурсоснабжающих организаций, в частности о прямых договорах и расчетах с населением за потребленные коммунальные услуги.

Заслушали Журавлеву Ж.Ю. с предложениями по проведению выездных заседаний Совета на территории муниципальных образований Ленинградской области.

По итогам обсуждения вопросов повестки дня

РЕШИЛИ:

1. Направить письмо в адрес Губернатора Ленинградской области Дрозденко А.Ю. с обозначением проблемы одностороннего увеличения платы за вывоз и утилизацию ТКО со стороны компаний-перевозчиков и полигонов и предложениями по смягчению сложившейся ситуации с помощью ОМСУ;
2. Провести следующее заседание Совета 20 марта 2018 года на территории Ломоносовского муниципального района;
3. Продолжить информационную работу с органами государственной власти Ленинградской области по доведению мнения профессионального сообщества по вопросам текущей деятельности.

Председатель										С.А.Галушко

Ответственный секретарь 							     Ж.Ю.Журавлева